
Před použitím si řádně přečtěte tento návod ! 

Název firmy výrobce: ROUSEK pracovní doba:  7-11:30,  12-15:30 hod. 
výroba a expedice ul. Nádražní   219 tel. fax  / zázn:  +420 491 470 767 
fakturace na adresu:  Zborovská 435 mobil +420 608 505 567 
549 01,  Nové Město nad Metují,  č. účtu:  8259100277 /0100 
e-mail:rousek@rousek.eu, http://www.rousek.eu/,  Česká Republika IČ: 40133443 DIČ: CZ6503253031 
 

Strana 1/2 
 

 

 
Návod k obsluze lehátka typ HS280 

výškově stavitelného pomocí hydropohonu 
 
 

 
 
Lehátko je určeno do zdravotnických zařízení, k rehabilitaci, vyšetření a masážím. Lehátko není určeno pro hraní a ke 
spánku. Lehátko je 2 dílné, výšková stavitelnost je od 54-92 cm i s pacientem, hmotnost 65 kg, nosnost 150 kg. Lehátko 
je vyrobeno ze zdravotně nezávadných materiálů. Atesty jsou uloženy u výrobce. Za bezpečnost při provozu odpovídá 
zaškolená obsluha. Zvyšování horní desky lehátka provádíme šlapáním na pedál. Snižování horní desky lehátka 
provádíme nadzvednutím pedálu nožní páky špičkou nohy. Nedoporučujeme při nošení zvedat lehátko za horní desku 
tak, že spodní část lehátka stojí na zemi. Omezíte tím nasávání vzduchu do pístu a tím menšímu propružování horní 
desky po letech provozu. 
Podhlavník je dlouhý 64 cm je plynule nastavitelný od 0 do + 60° pomocí ovládací páčky z boku. 

 

 NEBEZPEČÍ HROZÍ ! 
Když někdo strká jakoukoliv část těla pod čalouněnou desku v místě konstrukce v okamžiku, kdy osoba nadzvedne 
nožní páku pedálu – hrozí skřípnutí konstrukcí. 
Při odjištění ovládací páčky podhlavníku nestrkat části těla mezi rám a podhlavník - hrozí skřípnutí. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:rousek@telecom.cz
http://www.rousek.eu/


Před použitím si řádně přečtěte tento návod ! 

Název firmy výrobce: ROUSEK pracovní doba:  7-11:30,  12-15:30 hod. 
výroba a expedice ul. Nádražní   219 tel. fax  / zázn:  +420 491 470 767 
fakturace na adresu:  Zborovská 435 mobil +420 608 505 567 
549 01,  Nové Město nad Metují,  č. účtu:  8259100277 /0100 
e-mail:rousek@rousek.eu, http://www.rousek.eu/,  Česká Republika IČ: 40133443 DIČ: CZ6503253031 
 

Strana 2/2 
 

 

ÚDRŽBA:  
Případné zjištěné výrobní závady nahlaste výrobci nebo distributorovi. 
K běžné údržbě konstrukce a koženky postačí hadřík se saponátovým prostředkem zředěným vodou. 
Pokud chcete dezinfikovat konstrukci i koženku, můžete k tomu použít přípravek např. Incidur ve spreji, 
který je již naředěn k přímému použití. Životnost čalouněných desek zvýšíte před ztvrdnutím a 
popraskáním tím, že je budete chránit před sluncem, mrazem a potem papírovými zdravotními podložkami 
nebo jiným zdravotním potahem. Z výroby jsou otočné díly namazány vazelínou pro dlouhodobé použití.  

Má-li lehátko pojezdová kolečka jsou určena pro přesun lehátka bez pacienta např. úklid, přejezd 
z místnosti do místnosti. Při přejíždění přes práh dveří a při výškovém rozdílu ve výtahové šachtě lehátko 
přizvedněte! Po 2 letech namažte plochu na kterou dosedají zvedací exentry (na 4 místech), které 
vysouvají kolečka. Začne-li lehátko s vypnutými pojezdovými kolečky pod zátěží popojíždět je nutné 
zkontrolovat červené koncovky v nohách (vysoké 5 mm). Jsou-li odřeny nebo chybí zašleme Vám nové. 

Olejem ve spreji WD-40 zakoupeným s lehátkem, prostřikněte 1 x za rok všechny vrzající otočné díly 
jako jsou např. píst plynové pružiny, čepy stavitelných dílu, čepy táhel. 

 

Na základě Vaší objednávky výrobce provede povinnou periodickou bezpečnostně technickou 
kontrolu zdravotnického prostředku – lehátka (1x za 2 roky). 
Lehátko bude zkontrolováno, doplněno a případně opraveno.  
Na základě této kontroly Vám výrobce vystaví zprávu o stavu lehátka. 
Kontrolu cizích lehátek výrobce neprovádí. 

 
Záruční a pozáruční servis na konstrukci lehátka zajistí výrobce. 
Při reklamaci pošlete kopii záručního listu na adresu dodavatele s popisem závady. 
V případě poruchy hydropohonu Vám naše firma přiveze a přemontuje hydropohon špatný za dobrý. 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE HYDROPOHONU: 
typ Jihlavan - Z 12-20 / 140,  pracovní kapalina - olej OH - HM 46,  objem 0,2 dm,  hmotnost je - 3,6 kg 
Rozsah teplot okolního prostředí - 20° až + 55° C, záruční doba na hydropohon je 2 roky.  
Při Vašem zásahu do vnitřku hydropohonu v době záruky, zaniká nárok na bezplatný servis. 
Rychlost sjíždění horní desky = zasouvání pístu je pevně nastaven od výrobce hydropohonu. 
Při dodržení těchto zásad Vám zaručujeme klidný a spolehlivý provoz. 
 
 
 
 

mailto:rousek@telecom.cz
http://www.rousek.eu/


 

Prohlášení o shodě 
číslo jednací - HS280 

 

 

 
Podle § 13 odst. 2 zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně některých 

zákonů , ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a podle § 7 nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví 

technické požadavky na zdravotnické prostředky 

 

 

vydává toto prohlášení výrobce: Rousek Roman     

Zborovská 435, 549 01  Nové Město nad Metují 

IČO: 40133443 

 

 

 

na výrobek:  Vyšetřovací rehabilitační lehátko výškově stavitelné 

typ HS280, třída I 

 

Výrobce tímto prohlašuje, že výrobek - Vyšetřovací rehabilitační lehátko typ HS280  je výškově 

stavitelné, pomocí nožní hydrauliky, určené pro rehabilitaci, vyšetřovny apod., zařazený podle 

§ 6 nařízení vlády č. 336/2004 Sb. do třídy I, splňuje základní požadavky přílohy č. I a je za 

obvyklého použití jak je popsáno v návodu k použití pro svůj účel bezpečný a výrobce přijal 

opatření, kterými zabezpečuje shodu všech zdravotnických prostředků uváděných na trh s jejich 

technickou dokumentací  se základními požadavky. 

 

Pro posouzení základních vlastností výrobku stanoveným způsobem bylo použito postupu podle 

přílohy č. XII. nařízení vlády č. 336/2004 Sb.   

K danému postupu je u výrobce uložen soubor technické dokumentace. 

Výrobce dále prohlašuje, že výrobek splňuje požadavky nařízení vlády č. 169/1997 Sb.,což 

dokládá certifikátem (protokolem) číslo 0548/9/98/TZ-V,M,O-NA,NB, ze dne17.3.1998,  

vydaným zkušebnou ITI v Brně. 

 

 

 

 

 

 

 
Dne:   4.9.2004                                                                            

………………………………………. 

V Novém Městě nad Metují                                          Rousek Roman majitel  podpis a razítko 
 


